Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18.170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.brREQUERIMENTO Nº 19, DE 2 DE MARÇO DE 2015.

Questiona se as estradas municipais que
especifica estão aptas a receber denominação.

Senhor Presidente,
Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições

regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal, solicitando que nos informe se as seguintes
estradas municipais estão aptas a receber denominação. Em caso afirmativo, pedimos que sejam
encaminhados a esta Câmara Municipal os croquis dessas estradas:
1) Estrada Municipal Vicinal PDD-130: que tem seu início na Rodovia dos Lavradores e segue
para o Bairro Furnas, encontrando com a Estrada “Messias Godinho Sobrinho”, no Bairro dos
Oliveiras. Denominação: “Mario Vieira de Moraes”;
2) Estrada Municipal Vicinal PDD-282: que segue as estradas PDD-487 e PDD-392 e tem seu
início na Rodovia Estadual SP-79 “Padre Guilherme Hovel”. Denominação: “Laureano
Torres”;
3) Estrada Municipal Vicinal PDD-375: que tem seu início na bifurcação com a Estrada PDD-
279 e segue para o Bairro Turvo dos Alves, que faz divisa com o município de Tapiraí.
Denominação: “Reducino Lemes da Silva”.
Justificativa:

Esse pedido visa juntar informações e documentos adicionais que permitam a
elaboração de projetos de lei com o intuito de denominar essas vias municipais, homenageando
assim esses saudosos piedadenses.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 2 de março de 2015.

Vereador Nelson Prestes de Oliveira